
令和２年４月７日  

保 護 者  様 

三田市立ゆりのき台小学校  

 校長  福本  八重歌  

  

臨時休業中の登校日についてのお知らせ 

 

 桜花の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝でお過ごしのこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育に格別のご理解とご協力を賜り、心より感謝申しあげます。 

 さて、急なことではありますが、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐため、全ての市立小中・特別支

援学校において、４月９日より５月６日までの間、臨時休業とさせていただくことが決定しました。 

また、本日の市教育委員会からの手紙にも記載されております通り、臨時休業の期間中においても、全

校生を対象に週１回の登校日を設けることとなりました。 

しかしながら、本校の児童数等の状況を鑑みて、下記のとおり登校日の設定を一部変更して実施させて

いただきたく存じます。 

学級全員が揃っての登校日ではない日もありますが、感染拡大予防のための措置であることをご理解

のうえ、ご協力賜りますようどうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登校日について 

４月第２週  ４月１０日（金） 対象：全校生   

４月第３週  ４月１６日（木） 対象：１・２・３・４丁目児童 

４月１７日（金） 対象：５・６丁目、中内神児童 

４月第４週以降も、登校日を設定する予定ですが、詳細は後日お知らせします。 

   ※いずれも授業日となり、午前中３時間の授業を行います。給食はありません。 

 

２ 登下校について 

登校・・・新１年生も含めて、登校班で登校します。 

下校・・・新１年生は、地区ごとに、教員が引率して下校します。２～６年は、各自下校します。 

下校時刻は、１１時４０分ごろです。 

 

３ その他 

   ○新１年生の登下校に配慮して、地区別の登校日を設定させていただいています。 

   ○欠席される場合は、学校への電話連絡とあわせて、登校班への連絡をお願いします。 

   ○緊急時の連絡等は、まずミマモルメを利用して配信させていただきます。未加入の方は、後で電話を

させていただきますが、できる限り加入をお願いします。あわせて、学校HPにも新型コロナウイル

スの対応に関するミマモルメの配信内容等を随時掲載しますのでご覧ください。 


